
KROUŽEK HRAVÁ LOGOPEDIE PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI V CMŠ JONÁŠ 

Kroužek LOGOPEDIE bude probíhat pod vedením p. učitelky Bc. Jitka Heřmanové, která 

vystudovala speciální pedagogiku a je logopedickým asistentem.  

KDY:  každý čtvrtek v CMŠ Jonáš od 12 do 15 hod. dle rozpisu tak, jak jste zvyklí.  

JAK:  Formou logopedické prevence navážeme na činnost a aktivity Mgr. Violy Jónové.  

Hravou formou budeme procvičovat sluchové vnímání, slovní zásobu a porozumění řeči. 

Popisovat obrázky, vyprávět pohádky, učit se básničky zaměřené na gymnastiku mluvidel, 

rozvíjet grafomotoriku. Dále procvičovat správnou výslovnost od slabik ke slovům a 

k říkankám. Podporovat rozvoj čtenářské pregramotnosti.  

Gymnastika mluvidel (logopedické zrcadlo, motivace dramatizací) 

 Tváře – výrazy obličeje, usmívat se, mračit... procvičování hybnosti rtů. 

 Rty – stahování koutků – vpravo, vlevo, rty lehce od sebe, rty u sebe.. 

 Dolní čelist – při zavřených ústech – vysunout čelist vpřed x vzad, doprava x doleva. 

 

Dechová cvičení (brčka, větrníky, peříčka, nafukovací balónky,…) 

 

 Foukání do různých směrů – nahoru x dolů, doleva x doprava, rovně, 

 pomalý nádech, dlouhý výdech, různá tempa dýchání. 

Artikulační cvičení 

 slova opakujeme jako ozvěnu, 

 práce před logopedickým zrcadlem. 

Sluchová cvičení 

 rozeznávání nejrůznějších zvuků, sluchové hry. 

Rozvoj fonematického sluchu 

 Rytmizace básniček a říkadel s vytleskáváním. 

Rozvoj aktivní slovní zásoby 

 Popis obrázků, vyprávění. 

 

Rozvoj zrakového vnímání, hrubé a jemné motoriky bude probíhat v součinnosti s aktivitami 

v MŠ. 

 

S dětmi, které jsou v péči klinického logopeda, budeme postupovat dle jeho pokynů.  

 

 

 


